
1

 

Θέμα: Έγκριση διεξαγωγής του μαθητικού διαγωνισμού φωτογραφίας με τίτλο «Το μέλλον που 
θέλουμε –Βιώσιμη Διαχείριση Πόρων» της Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρείας ΟΤΑ Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης.

Σχετ.: το με αρ. πρωτ. 181767/Δ2/29-10-2018 εισερχόμενο έγγραφο του οικείου Υπουργείου.

Απαντώντας στην από 25-06-2018 αίτησή  σας και λαμβάνοντας υπόψη το με αρ.πρ. 51/25-10-2018 
απόσπασμα πρακτικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ), με το οποίο δίνεται θετική εισήγηση, 
σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε τη διεξαγωγή του μαθητικού διαγωνισμού με θέμα «Το μέλλον που 
θέλουμε –Βιώσιμη Διαχείριση Πόρων», ο οποίος διενεργείται από την Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ                                       
Ανατολικής Θεσσαλονίκης και απευθύνεται σε σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η έγκριση δίδεται για το σχολικό έτος 2018-2019, υπό τις εξής προϋποθέσεις: 

1) Η συμμετοχή του σχολείου στον διαγωνισμό θα είναι προαιρετική και θα πραγματοποιείται  με τη 
σύμφωνη γνώμη του Διευθυντή/ντριας της εκάστοτε σχολικής μονάδας και του Συλλόγου Διδασκόντων 
αυτής.

2) Η συμμετοχή των μαθητών/τριών θα είναι προαιρετική και απαιτείται η έγγραφη συναίνεση των 
γονέων και κηδεμόνων των μαθητών/τριών που θα συμμετέχουν στον διαγωνισμό. 
            3) Δεν θα υπάρχει κόστος συμμετοχής για τους/τις  μαθητές/τριες, τους/τις εκπαιδευτικούς ή το 
σχολείο.
             4) Δεν επιτρέπεται οποιαδήποτε άμεση ή έμμεση διαφήμιση προϊόντων/φορέων/υπηρεσιών εντός 
του περιεχομένου του διαγωνισμού.

Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Ασφαλείας

Μαρούσι, 4-12-2018
Αρ. Πρωτ.  Φ13.1/209645/Δ2
Βαθ. Προτερ.  

ΠΡΟΣ:    Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ                                       
        Ανατολικής Θεσσαλονίκης

Email:  info@anatoliki.gr

ΚΟΙΝ:  
1. Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας
2. Διευθύνσεις Δ.Ε. Κεντρ.Μακεδονίας
3. Σχολ.Μον.Δ.Ε. Κεντρ.Μακεδονίας
      (Μέσω των Δ.Δ.Ε. Κεντρ.Μακεδονίας)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
 Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ  Β΄
          Ταχ. Δ/νση    : Ανδρέα Παπανδρέου 37
          Τ.Κ. – Πόλη   : 151 80, Μαρούσι
          Πληροφορίες:  Ά. Βάρλα (Δ.Ε.)
                                    Ο. Μαραγκού (Ε.Ε.) 
                                    Μ.Χριστοδούλου (Δ.Ε.)                
          Τηλέφωνο     : 210 344.3272, 2242 (Δ.Ε.)
                                    210 344. 2212 (Ε.Ε.) 
          Φαξ                : 210 344.3390
          Email              : spoudonde@minedu.gov.gr

mailto:info@anatoliki.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr


2

            5) Ο διαγωνισμός δεν εμπλέκεται με την προώθηση εμπορικών προϊόντων και δεν  θα υπάρξουν 
έσοδα για τους φορείς που προκηρύσσουν τον διαγωνισμό ή για άλλους, από τα υποβληθέντα έργα (με 
εμπορία, διαφήμιση, κ.λ.π.).

6) Θα πρέπει ο φορέας διοργάνωσης να αναλάβει όλη τη διαδικασία υλοποίησης του διαγωνισμού και 
να διασφαλίσει τα προσωπικά δεδομένα και τα πνευματικά δικαιώματα των δημιουργών μαθητών/τριών.

7) Η προσκόμιση Υπεύθυνης Δήλωσης από τον ασκούντα την επιμέλεια του/της μαθητή/τριας, ότι 
δέχεται ο/η μαθητής/τρια να συμμετέχει στον διαγωνισμό και να δημοσιευτεί το έργο του σε ηλεκτρονικό 
έντυπο ή μέσο, ότι θα γίνεται χρήση του έργου μόνο για εκπαιδευτικούς σκοπούς και ότι συμφωνεί με τους 
όρους προκήρυξης. 

8) Να δημοσιοποιηθούν προς το ΙΕΠ οι απολογισμοί και τα παιδαγωγικά-διδακτικά συμπεράσματα 
που προκύπτουν από τη διενέργεια του διαγωνισμού.                                                                        

                                                                              

                                                                                  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
                                                                                                       ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. 

         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ
                                                                                         

                                                                         
                                 

                        

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Εσωτερική διανομή:
 1.Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε.
 2. Δ/ση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης- Τμήμα Β΄
 3.Δ/νση Εκ/κης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α΄
 4.Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε.– Τμήμα Β΄ 

Εσωτερική διανομή:
1. Δ/ση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης- Τμήμα Β΄
2. Δ/ση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης- Τμήμα Β΄
3. Δ/ση Υποστήριξης Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης
    για την Αειφορία- Τμήμα Α΄
4. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε.– Τμήμα Β΄ 

Εσωτερική διανομή:
1. Δ/ση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης- Τμήμα Β΄
2. Δ/ση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης- Τμήμα Β΄
3. Δ/ση Υποστήριξης Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης
    για την Αειφορία- Τμήμα Α΄
4. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε.– Τμήμα Β΄ 


		2018-12-04T12:55:39+0000
	ANNA VARLA




